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W dniu 15 sierpnia br. o godzinie 12 na wileńskiej
Rossie, przy Mauzoleum Matki i Serca Syna na
Cmentarzu Wojskowym miały miejsce obchody Dnia
Wojska Polskiego, ustanowionego na cześć wygranej
tego dnia 1920 roku Bitwy Warszawskiej, zwanej także
„Cudem nad Wisłą”.

Bitwa na przedpolach Warszawy, w wyniku której
zatrzymany został pochód bolszewickich hord na
Europę, a wraz z nim także „eksport rewolucji” ze
Związku Sowieckiego, uznawana jest za jedną z 20
najważniejszych bitew w historii ludzkości. Historycy
są zgodni, że zwycięstwo wojsk polskich,
dowodzonych przez Marszałka Józef a Piłsudskiego, zmieniło losy świata, a Europie dało szansę na
odbudowę po I Wojnie Światowej. Datę 15 sierpnia Dniem Wojska Polskiego ustanowił rozkaz generała
Stanisława Szeptyckiego z roku 1923.

W obchodach udział wzięli ambasador nadzwyczajny i pełnomocny Rzeczypospolitej
Polskiej w Republice Litewskiej Jarosław Czubiński, attaché obrony, wojskowy, morski i
lotniczy płk. Zbigniew Szlęk, wieńce przy Mauzoleum złożyli także reprezentanci
polityczni Polaków na Litwie z ramienia Akcji Wyborczej Polaków na Litwie, przedstawiciele samorządów,
szkół oraz organizacji społecznych. Wartę honorową przy płycie Mauzoleum pełnili kombatanci oraz
harcerze.

„Myśląc dzisiaj o Wojsku Polskim, pamiętamy o wszystkich jego sukcesach i czcimy poległych w walkach o
wolną i demokratyczną Polskę. Cześć ich pamięci! Ze spokojem, ale śmiało patrzymy w przyszłość, bowiem
wiemy, że jeśli, nie daj Boże, zaszłaby taka potrzeba, to synowie i córki narodu polskiego znów staną w
obronie Ojczyzny. Chwała im!” — tymi słowami zaczął swoje przemówienie ambasador Jarosław Czubiński,
przypominając także, że dziś nie tylko mamy niepodległość, ale — dzięki członkostwu w NATO — jesteśmy
gwarantem niepodległości także dla innych państw.

Attaché obrony, pułkownik Zbigniew Szlęk z kolei wyraził radość, że polskich żołnierzy darzy się czcią i
szacunkiem, a Dzień Wojska Polskiego obchodzony jest nie tylko w Polsce, ale też poza jej granicami.
Przypomniał także zebranym, że niepodległość nie jest dana na zawsze, że dbać o nią należy stale.

Po przemówieniach odegrane zostały „Rota” i „Pierwsza brygada”, a na zakończenie kibice „Polonii Wilno”
odśpiewali „Mazurka Dąbrowskiego”.
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